
CITTA' DI PAOLA
(Provincia di Cosenza)

Reg. Ord
Prot. n.

N 19 dù \5'ot, 2ozo,
6sea 15 APR, 202{

IL SINDACO

Premesso che:
in occasione dei festeggiamenti in onore di San Francesco, Patrono della Città di Paola, della Calabria
e della Gente di Mare, punto di riferimento religioso e sociale per tutta la Calabria, si prevede la

partecipazione di numerosi cittadini e turisti;

Considerato che, per il notevole flusso di mezzi previsti, gli automezzi (automobili, pullman,

scuolabus) che trasportano gli alunni delle varie lstituzioni scolastiche, avranno difficoltà a circolare
nel territorio;

Atteso, altresì, che si rende necessario procedere all'allestim ento dell'area espositiva
predisposizione di chiusura delle strade;

con

Rawisata la necessità dichiudere le scuole di ogni ordine e grado, Statali e Paritarie, Nidi e Micronidi
esistenti sulterritorio comunale, per motivi d'ordine e di sicurezza pubblica;

Si dispone, per quanto sopra, la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'lnfanzia, Primarie e
Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi di Paola, per la giornata di lunedì 29 aprile a

partiredalle ore L2,0O e per le giornate del 30Aprile e del 2-3-4maggio2024, con le relative
attività amministrative, allo scopo di diminuire sensibilmente il notevole afflusso di autovetture
sulle strade cittadine e di assicurare la sicurezza degli alunni , dei loro genitori e dei cittadinitutti;

visti gli artt. 50 e 54 del D.L$s. n.267 /2OO0.

Visto il vigente Statuto Comunale.

Attesa la necessità di prowedere nel merito.



ORDINA

per i motivi espressi in narrativa, la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'lnfanzia, Primarie e

Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi, con le relative attività amministrative, di
questa Città, per la giornata di lunedì 29 aprile a partire dalle ore 12,00 e per le giornate del 30

Aprile e del 2-3-4rnaggio7024;

che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per i successivi adempimenti di competenza,
ai Dirigenti delle seguenti lstituzioni scolastiche:
-lstituto d'lstruzione Superiore (Liceo Scientifico Statale "G. Galilei");
-lstituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri "G.P. Pizzini- Pisanì";
-lstituto Professionale di Stato Servizi per l'Enogastronom ia e l'Ospitalità Alberghiera "S. Francesco

di Paola";

-lstituto Comprensivo Statale "Francesco Bruno";
-lstìtuto Comprensivo Statale "lsidoro Gentili";
-lstituto Paritario Suore Domenicane S. Vergine di Pompei e S. Francesco di Paola;
-Scuola del l' I nfanzia paritaria "L'Albero Azzurro" ;

-CPIA ( Centro Provinciale lstruzione Adulti);

Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;

All'Amministrazione Provincia le di Cosenza;

Ai Responsabili di Settori di questo Ente;
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;

Al Commissariato P.S. di Paola;

Al Comando W.UU. di Paola;

Al Comando Guardia di Finanza di Paola

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio comunale on-line ed è
immediatamente esecutiva.

DACIL

anni P ano

Avverso la presente Ordinanza, nel termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, è

ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, owero, in via alternativa,
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla
pubblicazione.

Dalla Residenza Comunale li 15.04.2024


